
FEN BİLİMLERİ ÖĞRETİMİNDE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

 

Öğretmen-Öğrenci Rolü 

 

 Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı'nda öğrenme-öğretme kuram ve uygulamaları 
açısından bütüncül bir bakış açısı benimsenmiş; genel olarak öğrencinin kendi 
öğrenmesinden sorumlu olduğu, öğrenme sürecine aktif katılımının sağlandığı, araştırma-
sorgulama ve bilginin transferine dayalı öğrenme stratejisi esas alınmıştır. 
 

 Öğrenme-öğretme sürecinde öğretmen; teşvik edici, yönlendirici rollerini üstlenirken 
öğrenci; bilginin kaynağını araştıran, sorgulayan, açıklayan, tartışan ve ürüne dönüştüren 
birey rolünü üstlenir. 
 

 Öğretmenlerin rolü öğrencilere fen, teknoloji, mühendislik ve matematiğin 
bütünleştirilmesi için rehberlik yaparak öğrencileri üst düzey düşünme, ürün geliştirme, 
buluş ve inovasyon yapabilme seviyesine ulaştırmaktır. 
 

 Öğrenme ortamlarında öğrencilerin kendi görüşlerini rahatça açıklayabilecekleri 
demokratik bir sınıf atmosferi oluşturulması, öğrencilerin kendi düşüncelerini ifade 
etmesine, muhakeme ve iletişim becerilerini geliştirmesine katkı sağlayacaktır. 
 

 Öğretmen, fen bilimlerinin değerini, önemini ve bilimsel bilgiye ulaşmanın sorumluluk ve 
heyecanını öğrencileriyle paylaşan ve aynı zamanda sınıfındaki araştırma sürecini 
yönlendiren bir rehber rolündedir. 
 

 Öğretmen, öğrencilerinde araştırma ruhu ve duygusunu ve bilimsel düşünce tarzını 
geliştirmek için onları cesaretlendirir ve uygulamalarda evrensel ahlak değerleri, millî ve 
kültürel değerler ve bilimsel etik ilkelerinin benimsenmesini sağlar. 
 

 Öğrenciler, akranları ile birlikte bir bilgiyi araştırıp sorgularken etkili iletişim ve iş birliği 
gerçekleştirir. 
 
 

Benimsenen Strateji ve Yöntemler 

 
 Öğrencilerin bilgiyi anlamlı ve kalıcı olarak öğrenebilmeleri için sınıf/okul içi ve okul dışı 

öğrenme ortamları, araştırma-sorgulamaya dayalı öğrenme stratejisine göre tasarlanmalı. 
Bu bağlamda informal öğrenme ortamlarından da (okul bahçesi, bilim merkezleri, 
müzeler, planetaryumlar, hayvanat bahçeleri, botanik bahçeleri, doğal ortamlar vb.) 
faydalanılır. 
 

 Öğrencilerden beklenen proje tasarlama, model ve ürün oluşturma, ürünü tanıtma vb. 
performansların mümkün olduğu kadar sınıf içinde ve öğretmen rehberliğinde 
gerçekleştirilmesi önerilmektedir. Etkinliklerin okul atmosferi içerisinde akranları ile birlikte 
yapılması beklenmektedir. 



 Öğrenme süreci; keşfetme, sorgulama, argüman oluşturma ve ürün tasarlamayı 
kapsamaktadır. Ayrıca öğrencilerin kendilerini yazılı, sözlü ve görsel olarak ifade ederek 
iletişim ve yaratıcı düşünme becerilerinin geliştirilmesine imkân tanıyan fırsatların 
öğrencilere sunulması beklenmektedir. 
 

 Öğrencilerin fikirlerini rahatça ifade edebilmeleri, düşüncelerini farklı gerekçelerle 
destekleyebilmeleri ve arkadaşlarının iddialarını çürütmek amacıyla karşıt argümanlar 
geliştirebilmeleri için bilimsel olgulara yönelik yarar-zarar ilişkisini tartışabilecekleri 
ortamlar sağlanmalıdır. 
 

 Öğretmenler, öğrencilerinin geçerli verilere dayalı oluşturdukları iddiaları haklı 
gerekçelerle sundukları tartışmalarda yönlendirici ve rehber rolü üstlenir. 
 

 Fen Bilimleri dersi öğretim programında bilimin uygulama ve ekonomiye girdi üretme 
niteliği önemsenmiştir. Bu bağlamda her bir ünite, konu ve kazanım günlük hayat 
ihtiyaçlarını gidermeye yönelik teknolojiler üretilmesini gözeten bir yaklaşımı 
benimsemiştir. 
 

 Öğrenme ve öğretme sürecinde öğretmenimizin rehberliğiyle öğrenciler, bilimsel bilgiyi 
mühendislik uygulamalarıyla bütünleştirerek ürüne dönüştüreceklerdir. Yıl sonunda da 
bilim şenliği ile okul paydaşlarının tamamına sunacaklardır. 

 
 
 
Not : Bilgiler güncel Fen Bilimleri Öğretim Programından alıntılanmıştır. 
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